
REPUBLIKA E KOSOVËS – PRESIDENTJA
REPUBLIC OF KOSOVO – THE PRESIDENT

REPUBLIKA KOSOVO – PREDSEDNICA

Shpenzimet për periudhën 
Janar - Dhjetor 2023

Presidentja e Republikës, Kabineti  dhe delegacionet zyrtare të Presidentes

Përshkrimi i shpenzimit

Akomodim gjatë udhëtimeve zyrtare jashtë vendit* 116,516.70

Biletat e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit* 139,197.06

Shpenzimet e karburanteve (për 7 vetura)

(bileta të klasit ekonomik për 32 persona)

(për 32 persona)

18,895.62

Dreka dhe darka zyrtare 28,849.20

Organizime protokollare 28,464.50

Shuma (€)

Administrata, ish-Presidentët dhe Këshilli Konsultativ për Komunitete

Përshkrimi i shpenzimit Shuma (€)

Totali i shpenzimeve përgjatë vitit 2023 303,458.58

Akomodim gjatë udhëtimeve zyrtare jashtë vendit 17,908.17

Biletat e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit 23,615.72

Shpenzimet e karburanteve 20,665.44

Dreka dhe darka zyrtare 14,508.32

Totali i shpenzimeve përgjatë vitit 2023 76,697.65

Shënim: Numri i përgjithshëm i vizitave zyrtare jashtë vendit gjatë vitit 2023 ishte 
80. Në këtë shifër përfshihen udhëtimet e Presidentes Osmani për vizita zyrtare, si 
dhe udhëtimet në kapacitet zyrtar të këshilltarëve dhe të pjesëtarëve tjerë të cilët 
kanë qenë pjesë e delegacioneve zyrtare të Presidentes.

*

Organizimet protokollare përgjatë vitit 2023 Shuma (€)


